Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: герб_0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Сухосолотино

05 ноября 2015 года                                                                                    № 24

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Положения о
Размещении проектов муниципальных
правовых актов администрации
Сухосолотинского сельского     поселения, затрагивающих права и      свободы человека и гражданина на  официальном сайте администрации Ивнянского района»

	В соответствии  со ст. 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  ст.6,13 Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа  и информации о деятельности  государственных  органов и органов  местного самоуправления» на  основании  статьи 5 Федерального закона  от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных  правовых  актов и проектов нормативных правовых актов», во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №601 « Об основных  направлениях совершенствования  системы государственного  управления» администрация Сухосолотинского сельского поселения постановляет:
        1.Утвердить Положение о размещении проектов муниципальных  правовых  актов администрации Сухосолотинского сельского поселения, затрагивающих  права и  свободы человека и гражданина на официальном  сайте http://ivnya-rayon.ru Ивнянского района.
         2. Контроль  за  исполнением  Положения  возложить на заместителя главы администрации Сухосолотинского сельского поселения Ефанову Любовь Ярославовну.
         3. Постановление  вступает в законную силу с момента его  официального опубликования.

Глава администрации
Сухосолотинского сельского поселения 		           Н.М. Михайлов

                                             УТВЕРЖДЕНО
						постановлением администрации
                                                     Сухосолотинского  сельского поселения
                                         от 05 ноября 2015 года № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗМЕЩЕНИИ ПРОЕКТОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ  АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ПРАВА И СВОБОДЫ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА, НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ http://ivnya-rayon.ru ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

1.Настоящее Положение  устанавливает  процедуру  организации и проведения общественного  обсуждения проектов муниципальных правовых  актов (муниципальных нормативных правовых актов) администрации  Сухосолотинского сельского поселения (далее Проект) путём  размещения их на  официальном сайте http://ivnya-rayon.ru  Ивнянского района.
2.Общественному обсуждению подлежат Проекты, затрагивающие  права и свободы человека и гражданина.
3.В целях проведения общественного обсуждения Проекта  населением  разработчик через средства массовой информации  направляет  информацию  о  его размещении, указывая  сведения о месте его  размещения на официальном  сайте (http://ivnya-rayon.ru), срок  предоставления  предложений  и  наиболее удобный способ  их представления  в адрес  разработчика.
4. Проекты  размещаются на Сайте  в разделе (сельские поселения) администрация Сухосолотинского сельского поселения, нормативная база.
5. Срок  общественного обсуждения Проекта определяется  разработчиком  и не может составлять  менее 5 календарных дней  со дня размещения на официальном сайте Проекта.
6. Разработчик  рассматривает все предложения, поступившие в  установленный срок в электронной  или письменной форме  по результатам  общественного  обсуждения уведомления.
7. По результатам предусмотренного пунктом 6 настоящего Положения рассмотрения  предложений разработчик принимает решение о доработке  проекта нормативного правового  акта или об отказе от его доработки. В  случае принятия решения об отказе от доработки проекта  нормативного правового акта разработчик размещает на официальном сайте соответствующее сообщение и  сводку  предложений, поступивших в рамках общественного  обсуждения уведомления с указанием  мотивов принятия  такого решения.
        8.  Доработанный  с учётом  предложений, поступивших в ходе общественного  обсуждения, Проект с  материалами и копиями наиболее значимыми, по мнению разработчика, предложений направляется  разработчиком  в установленном порядке на согласование.
________________________________________________

image1.jpeg